
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την 
κατασκευή του έργου «Έργα μεταφοράς και δια-
νομής νερού από δίκτυα Αναβάλου στο Δήμο Ερ-
μιονίδας Νομού Αργολίδας».

2 Σημειακή τροποποίηση του εγκεκριμένου Γενικού 
Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) της Δ.Ε Καρδίτσας 
Δήμου Καρδίτσας (Α.Α.Π. 240 ΑΑΠ/2016) στο Ο.Τ. 
604 περιοχής επεκτάσεων Αγίου Νικολάου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2418/217080 (1)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την 

κατασκευή του έργου «Έργα μεταφοράς και δι-

ανομής νερού από δίκτυα Αναβάλου στο Δήμο 

Ερμιονίδας Νομού Αργολίδας». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147) και τις μη καταρ-
γούμενες διατάξεις (Άρθρο 80 έως 110) του ν. 3669/2008 
«Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευ-
ής δημοσίων έργων» (Α΄ 116).

2. Το π.δ. 146/1988 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνω-
μοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, που 
εκτελούνται από τις Υπηρεσίες του Υπουργείου Γεωργί-
ας» (Α΄ 65), εκτελεστικό του ν. 1418/1984.

3. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 
αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-
γείου Γεωργίας» (Α΄ 40).

4. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

5. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»

7. Την υπ’ αρ. 2680/89848/24-03-2020 απόφαση ΥΠΑΑΤ
(Υ.Ο.Δ.Δ. 251) Διορισμός του Τσαγκαλίδη Δημήτριου του 
Αντωνίου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματει-
ών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» 
(Α΄ 100), άρθρο 3 με το οποίο μετονομάστηκε η Γενική 
Γραμματεία Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινο-
τικών Πόρων σε Γενική Γραμματεία Ενωσιακών Πόρων 
και Υποδομών.

9. Την υπ’ αρ. 4759/17-06-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 483) απόφα-
ση ΥΠΑΑΤ «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων στο Υπουρ-
γείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» στον Κωνστα-
ντίνο Μπαγινέτα.

10. Τον ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου 
του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη 
δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια 
διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α΄ 62) και ειδι-
κότερα την παρ. 5 του άρθρου 33 αυτού.

11. Την υπ’ αρ. 1984/13-05-2022 απόφαση ΥΠΑΑΤ 
«Άσκηση καθηκόντων Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σε περί-
πτωση απουσίας ή κωλύματος» (Β΄ 2366) από τον Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων 
του ίδιου Υπουργείου.

12. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακί-
νητων (ν. 2882/2001, Α΄ 17).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 537

6665

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.29 10:35:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6666 Τεύχος Δ’ 537/29.08.2022

Τη λοιπή Νομοθεσία περί Εκτελέσεως Δημοσίων Έρ-
γων

Αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 4916/149505/03.12.2013 απόφαση ΥΠΑ-

ΑΤ έγκρισης της Τοπογραφικής Μελέτης πλην κτηματο-
γραφήσεων της μελέτης του θέματος.

2. Την υπ’ αρ. 20886/755/17.03.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΞΟΡ1Φ -
ΨΒ5) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου με την οποία 
εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι του έργου του θέ-
ματος.

3. Την υπ’ αρ. 1232/45032/03.04.2014 απόφαση ΥΠΑΑΤ 
έγκρισης: α) της Προμελέτης των Υδραυλικών και Η/Μ 
Έργων και β) της Αναγνωριστικής και Προμελέτης της 
Οδοποιίας της εν θέματι μελέτης.

4. Την υπ’ αρ. 3027/104164/18.08.2014 απόφαση
ΥΠΑΑΤ έγκρισης της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώ-
σεων της μελέτης του θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 4145/141782/11.11.2014 απόφαση
ΥΠΑΑΤ έγκρισης της Μελέτης Κτηματογράφησης της 
μελέτης του θέματος.

6. Την υπ’ αρ. 4441/151774/01.12.2014 απόφαση
ΥΠΑΑΤ έγκρισης της Γεωτεχνικής Μελέτης και Έρευνας 
της μελέτης του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 4822/162689/22.12.2014 απόφαση
ΥΠΑΑΤ έγκρισης: α) της Οριστικής μελέτης των Υδραυ-
λικών και Η/Μ έργων, β) της Οριστικής Συγκοινωνιακής 
Μελέτης γ) των τευχών δημοπράτησης και των ΣΑΥ-ΦΑΥ 
(ΥΔΡ, Η/Μ και ΣΥΓΚ.EΡΓΑ), δ) της Γεωλογικής Μελέτης και 
ε) της Μελέτης Οικονομικής Σκοπιμότητας (ΜΟΣ), της 
μελέτης του θέματος.

8. Την υπ’ αρ. 4916/149505/03.12.2013 απόφαση
ΥΠΑΑΤ έγκρισης της Γεωργοτεχνικής - Γεωργοοικονομι-
κής Μελέτης της μελέτης του θέματος.

9. Την υπ’ αρ. 3892/98489/11.09.15 απόφαση ΥΠΑΑΤ 
Οριστικής Παραλαβής της μελέτης του θέματος.

10. Την υπ’ αρ. 4709/02.07.2019 (ΑΔΑ: ΩΩΡΠ4653ΠΓ-
ΗΩΣ) απόφαση ΥΠ.Α.Α.Τ. Ένταξης της πράξης «ΕΡΓΑ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟ 
ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΒΑΛΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ Ν ΑΡΓΟΛΙ-
ΔΑΣ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0011313847 στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020.

11. Την από 19.01.2022 ανακοίνωση της Διεύθυνσης 
μας περί δημοσίευσης της προτεινόμενης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων.

12. Το υπ’ αρ. 187/25468/31.01.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης μας προς το Δήμο Ερμιονίδας περί δημοσίευσης 
της προτεινόμενης απαλλοτρίωσης ακινήτων.

13. Το υπ’ αρ. 188/25474/31.01.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης μας προς το Δήμο Ναυπλιέων περί δημοσίευσης 
της προτεινόμενης απαλλοτρίωσης ακινήτων.

14. Το υπ’ αρ. 185/25458/31.01.2022 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης μας προς τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας 
περί της σύμφωνης γνώμης της.

15. Το υπ’ αρ. 186/25461/31.01.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης μας προς τη Διεύθυνση Δασών Αργολίδας περί 
της σύμφωνης γνώμης του και της σύνταξης έκθεσης 
ύπαρξης δασικών δικαιωμάτων του Δημοσίου.

16. Το υπ’ αρ. 189/25488/31.01.2022 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης μας περί δημοσίευσης της ανωτέρω Ανακοί-
νωσης στην Εφημερίδα «ΑΡΓΟΛΙΔΑ».

17. Την υπ’ αρ. 223/02.02.2022 (ΑΔΑ: ΨΗ0Ε4653ΠΓ-
ΜΦΖ) απόφαση ΥΠ.Α.Α.Τ. Τροποποίησης της υπ’ αρ. 
4709/02.07.2019 (ΑΔΑ: ΩΩΡΠ4653ΠΓ-ΗΩΣ) απόφασης 
Ένταξης της πράξης «ΕΡΓΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟ-
ΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΒΑΛΟΥ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 
0011313847 στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(ΠΑΑ) 2014-2020.

18. Το υπ’ αρ. 6936/04.02.2022 Φύλλο της Εφημε-
ρίδας «ΑΡΓΟΛΙΔΑ», στην οποία δημοσιεύθηκε η από 
19.01.2022 ανακοίνωση της Διεύθυνσης.

19. Το υπ’ αρ. 970/09.02.2022 έγγραφο του Δήμου Ερ-
μιονίδας και το από 09.02.2022 αποδεικτικό περί δημοσί-
ευσης της προτεινόμενης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
ακινήτων.

20. Το υπ’ αρ. 2231_2022/15.02.2022 έγγραφο του Δή-
μου Ναυπλιέων και το από 15.02.2022 αποδεικτικό περί 
δημοσίευσης της προτεινόμενης αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης ακινήτων.

21. Το υπ’ αρ. 53122/16.02.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερεια-
κής Ενότητας Αργολίδας περί της σύμφωνης γνώμης της.

22. Το υπ’ αρ. 94699/14.06.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Αργολίδας, περί της σύμφωνης γνώμης του 
και της σύνταξης έκθεσης ύπαρξης δασικών δικαιωμά-
των του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 7Α του ν. 2882/ 
2001, για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για 
την κατασκευή του έργου: «Έργα μεταφοράς και δια-
νομής νερού από δίκτυα Αναβάλου στο Δήμο Ερμιονί-
δας Νομού Αργολίδας», έκτασης συνολικού εμβαδού 
140.432,72 Μ2, που απεικονίζεται στα από Μάιο 2021 
κτηματολογικά διαγράμματα κλίμακας 1:1.000 με τίτλο: 
Αρ. Σχεδίου 1,2,3,4,5 και στον κτηματολογικό πίνακα, τα 
οποία έχουν συνταχθεί από τον Πανταζή Μουρμούρη 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της αναδόχου της με-
λέτης εταιρείας «ΑΚΜΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Ε.», 
ελέχθησαν από την επιβλέπουσα του έργου Μ. Κούρτο-
γλου, θεωρήθηκαν από τον Διευθυντή της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων και Αγροτικών Υποδομών του Υπουργεί-
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Α. Πετρογιάννη 
και εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 3883/365910/16.12.2021 
(ΑΔΑ: ΩΦΕΕ4653ΠΓ-Κ56) απόφαση της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων και Αγροτικών Υποδομών του Υπ.Α.Α.Τ.

Η προβολή δικαιωμάτων κυριότητας επί της έκτασης 
που απαλλοτριώνεται περιγράφονται στον ανωτέρω 
κτηματολογικό πίνακα.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και με δαπάνη του 
Δημοσίου και θα καλυφθεί από τη ΣΑΕ 082/1 του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και συγκεκρι-
μένα από την Πράξη με κωδικό έργου 2019ΣΕ08210042 
(κωδικό ΟΠΣΑΑ 0011313847) και τίτλο «Έργα μεταφοράς 
και διανομής νερού από δίκτυα Αναβάλου στο Δήμο Ερ-
μιονίδας Νομού Αργολίδας», με προϋπολογισμό Υποέρ-
γου 4 με τίτλο «Απαλλοτριώσεις» 500.000,00 €, σύμφωνα 
την υπ’ αρ. 4709/02.07.2019 (ΑΔΑ: ΩΩΡΠ4653ΠΓ-ΗΩΣ) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6667Τεύχος Δ’ 537/29.08.2022

απόφαση ΥΠ.Α.Α.Τ. Ένταξης της πράξης «ΕΡΓΑ ΜΕΤΑ-
ΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΔΙΚΤΥΑ 
ΑΝΑΒΑΛΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ» με 
κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0011313847 στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙ-
ΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014- 2020.

2. Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευση στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιουλίου 2022

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 113321 (2)

Σημειακή τροποποίηση του εγκεκριμένου Γενι-
κού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) της Δ.Ε Καρ-
δίτσας Δήμου Καρδίτσας (Α.Α.Π. 240 ΑΑΠ/2016) 
στο Ο.Τ. 604 περιοχής επεκτάσεων Αγίου Νικο-
λάου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 10 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός της 

Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 245).

2. Τον ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη 
ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 241).

3. Τα άρθρα 4 και 5 του ν. 2508/1997 «Βιώσιμη οικιστι-
κή ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 124).

4. Τα άρθρα 3, 4 και 5 του ν. 1337/1983 (Α΄ 33).
5. Την παρ. II στ. 8 του άρθρου 280, του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 90/2018 «Αρμόδια διοικητικά όργανα, διαδι-
κασίες και προθεσμίες έγκρισης, αναθεώρησης και τρο-
ποποίησης των πλαισίων και σχεδίων του συστήματος 
χωρικού σχεδιασμού του ν. 4447/2016 (Α΄241),καθώς και 
ειδικότερο περιεχόμενο αυτών.» (Α΄ 162).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

8. Το π.δ. 23-02-1987 «Κατηγορίες και περιεχόμενο 
χρήσεων γης» (Δ΄ 166).

9. Το π.δ. 59/2018 «Κατηγορίες και περιεχόμενο χρή-
σεων γης» (Α΄ 114).

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγειας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

11. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-202 απόφαση Υπ. Εσω-
τερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντονι-

στή Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού 
ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

12. Την υπ’ αρ. 702/38889/17-09-2012 απόφαση Γ.Γ. 
Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Έγκριση μελέτης Γενικού Πολεοδομικού 
Σχεδίου (ΓΠΣ) Δημοτικής Ενότητας Καρδίτσας (πρώην 
Διευρυμένου Δήμου Καρδίτσας)» (Α.Α.Π. 240).

13. Τα υπ’ αρ. 7432/11-05-2022 και 8338/17-05-2022 
έγγραφα του Τμήματος Πολεοδομικών Εφαρμογών 
της Διεύθυνσης Δόμησης του Δήμου Καρδίτσας (υπό 
στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣΧ Θεσσαλίας 87934/13-05-2022 και 
υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣΧ Θεσσαλίας 92188/19-05-2022 
αντίστοιχα).

14. Την υπ’ αρ. 59/2022 (22-03-2022) (ΑΔΑ: 9ΝΩΖΩΕΗ-
ΑΞΔ) (ομόφωνη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Καρδίτσας.

15. Το από 30-03-2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης 
στην έδρα του Δήμου της υπ’ αρ. 59/2022 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Καρδίτσας.

16. Την υπ’ αρ. 5925/07-04-2022 ανακοίνωση της υπ’ 
αρ. 59/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δή-
μου Καρδίτσας.

17. Τα φύλλα των εφημερίδων, στα οποία δημοσιεύ-
θηκε η υπ’ αρ. 59/2022 (22-03-2022) (ΑΔΑ: 9ΝΩΖΩΕΗ-
ΑΞΔ) (ομόφωνη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Καρδίτσας.

α) Εφημερίδα «Η ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ» στις 12-04-2022 και 
13-04-2022.

β) Εφημερίδα «ΝΕΟΣ ΑΓΩΝ» στις 12-04-2022 και
13-04-2022.

18. Το υπ’ αρ. 2010/20-04-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Α/θμιας Εκπ/σης Καρδίτσας Τμήμα Β’ Οικονομικού 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

19. Την υπ’ αρ. 2581/11-05-2022 βεβαίωση Αντιδημάρ-
χου Δήμου Καρδίτσας περί μη υποβολή ένστασης επί της 
υπ’ αρ. 59/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Καρδίτσας.

20. Τη θετική γνωμοδότηση της 4ης Συνεδρίασης/
Πράξη υπ’ αρ. 4η/17-06-2022 του Συμβουλίου Πολεο-
δομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Α΄ (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α΄)
Π.Ε. Καρδίτσας.

21. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρους 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την έγκριση σημειακής τροποποίησης του εγκεκρι-
μένου Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) της Δ.Ε. 
Καρδίτσας Δήμου Καρδίτσας (Α.Α.Π. 240 ΑΑΠ/2016) και 
συγκεκριμένα:

Η επιτρεπόμενη χρήση γης στο τμήμα του Ο.Τ. 604 του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Καρδίτσας 
(Δ΄ 910) με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι) είναι η Ειδική Κατη-
γορία (2) Κοινωνική Πρόνοια της Γενικής Κατηγορίας Χρή-
σεων Κοινωφελείς Λειτουργίες του π.δ. 59/2018 (Α΄ 114).

Η παραπάνω αλλαγή χρήσης γης αποτυπώνεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα, που συνοδεύει την υπ’ αρ. 
59/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Καρδίτσας, το οποίο θεωρείται από τον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Θεσσαλίας, και αποτελεί αναπό-
σπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6668 Τεύχος Δ’ 537/29.08.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6669Τεύχος Δ’ 537/29.08.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6670 Τεύχος Δ’ 537/29.08.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 4 Ιουλίου 2022

 Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6672 Τεύχος Δ’ 537/29.08.2022

*04005372908220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


